
UCHWAŁA NR LXII/318/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie: określenia zasad przyznania i wysokości miesięcznych diet dla sołtysów – organów 
wykonawczych sołectw 

Na podstawie art. 37b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r., poz. 40), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów Gminy Lwówek, począwszy od 1 marca 2023 r., w wysokości 400,00 zł 
(słownie: czterysta złotych) miesięcznie. 

2. Dieta, określona w ust. 1, stanowi zwrot kosztów związanych z udziałem w sesjach Rady Miejskiej, 
zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Miasta i Gminy, a także rekompensatę kosztów służbowych 
rozmów telefonicznych, zakupu materiałów biurowych oraz innych czynności związanych z wykonywaniem 
funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Diety wypłacane są do 10 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje, na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

2. W miesiącu kończącym rok budżetowy, dieta za przedmiotowy miesiąc wypłacana będzie do 31 grudnia 
danego roku. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIV/239/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie: 
określenia zasad przyznania i wysokości miesięcznych diet dla sołtysów – organów wykonawczych sołectw. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D34A41-4CA0-481A-9E99-19196B88CC86. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXII/318/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) – rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Wyżej wymieniony 
przepis, daje radzie gminy możliwość ustanowienia zasad rekompensaty wydatków wskazanym osobom 
jednostki pomocniczej, w postaci diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. W użytym przez 
ustawodawcę, w art. 37b ust 1. ustawy o samorządzie gminnym, sformułowaniu „zasady”, mieści się więc tryb 
rozliczeń diet i kosztów podróży. Rada gminy, korzystając zatem z normy kompetencyjnej zawartej w art. 37b 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym winna dokonać określenia zasad, na jakich przysługują 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, diety i zwrot kosztów podróży, a więc 
określenia tych czynności funkcyjnych sołtysa, za które dieta przysługuje. Zakresem regulacji uchwały winna 
być objęta m.in. sytuacja, gdy przewodniczący organu wykonawczego przez dłuższy okres czasu nie wykonuje 
obowiązków wynikających z pełnionej funkcji. Użyty przez ustawodawcę w przepisie art. 37b ust. 1 u.s.g. 
wyraz „dieta” należy rozumieć natomiast jako zwrot kosztów związanych z pełnieniem funkcji. Jego istota 
sprowadza się do wyrównywania wydatków i strat spowodowanych pełnieniem wskazanej funkcji. Skoro więc 
dieta sprowadza się do wyrównywania i strat spowodowanych pełnieniem funkcji sołtysa, to osoba pełniąca 
funkcję sołtysa zachowuje prawo do zwrotu kosztów i wydatków poniesionych w związku ze sprawowaniem 
tej funkcji, a nie z tytułu samego faktu bycia taką osobą. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D34A41-4CA0-481A-9E99-19196B88CC86. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



